«hoc est munus scientiæ, demonstrare, scilicet, proprietates de subjecto suo, quas debet per causas demonstrare, ut sit perfecta scientia, ut constat ex I Poster»<sup>84</sup>.

<sup>82</sup> BOULNOIS, *Etre cit.*, 490.

<sup>83</sup> H. PÉREZ SAN MARTÍN, *Determinación del objeto de estudio de la metafísica, sus límites y su correlato con el nombre de esta ciencia según el pensamiento del p. Francisco Suárez*, «Cuadernos salmantinos de filosofía», 26 (1999), 5-39, denies that Suarezian metaphysics is a pure ontology on the basis of this argument: «la metafísica elaborada por el Doctor Eximio, no puede quedar constreñida a ser una pura ontología, esto es limitar el campo de acción al estudio exclusivo del ente en cuanto ente, y agotar en esa temática su objeto; si no fuera así tal disciplina no consideraría las supremas o altísimas causas, y por ende, no tendría derecho a recibir el nombre de *sabiduría*» (26, his italics). I hold this consideration to be correct, but not sufficient, because it could be stated that, in the case of highly elevated causes of things, metaphysics knows no *rationes* other than transcendental ones.

<sup>84</sup> SUÁREZ, *DM*, disp. 1, s. 1, n. 27. Strictly speaking, this statement constitutes the major premise of an objection that Suárez raises against his own doctrine; nevertheless, there is reason to believe that he shares it, since in his reply to this objection he contests only the minor premise of it. Cfr. also SUÁREZ, *DM*, disp. 1, s. 5, nn. 38-42, where Suárez writes in greater detail about the various types of demonstration metaphysics is capable of.

Here it can be noticed that, according to Suárez, the *ratio* whose properties are demonstrated in metaphysics is not only transcendental being but anything that falls within the realm of its object; further, it is to be noticed that the properties demonstrated about something in this science are not just *rationes* coextensive with being, but also less common *rationes*, or even those specific to a certain thing. It is true that he writes that

«plures proprietates, quas demonstrat hæc scientia, immediate non conveniunt, nisi enti in quantum ens, et in eis explicandis magna ex parte versatur»<sup>85</sup>.

However, in the following lines, in order to prove that metaphysics makes use of those principles thanks to which it is enabled to develop demonstrations, he uses examples relative to divine properties:

«principia incomplexa duplici modo intelligi possunt: primo, quod sint veræ causæ secundum rem aliquo modo distinctæ ab effectibus, vel proprietatibus, quæ per illas demonstrantur; et hujusmodi principia vel causæ non sunt simpliciter necessariae ad rationem objecti, quia necessariae non sunt ad veras demonstrationes conficiendas, ut constat ex 1 Posteriorum. Deum enim est objectum scibile, et de eo demonstrantur attributa non solum a posteriori, et ab effectibus, sed etiam a priori, unum ex alio colligendo, ut immortalitatem ex immaterialitate, et esse agens liberum, quia intelligens est. Alio modo dicitur principium seu causa, id quod est ratio alterius, secundum quod objective concipiuntur et distinguuntur; et hoc genus principii sufficit ut sit medium demonstrationis; nam sufficit ad reddendam veluti rationem formalem, ob quam talis proprietas rei convenit. Quamvis ergo demus, ens, in quantum ens, non habere causas proprie et in rigore sumptas priori modo, habet tamen rationem aliquam suarum proprietatum; et hoc modo etiam in Deo possunt hujusmodi rationes reperiri, nam ex Dei perfectione infinita reddimus causam, cur unus tantum sit, et sic de aliis»<sup>86</sup>.